
            
  

UUcchhwwaałłaa  NNrr  XXXXXXVVII//335522//22001188    
RRaaddyy  GGmmiinnyy  BBrrzzeezziinnyy    
zz  ddnniiaa  22  lluutteeggoo  22001188  rr..  

  

ww  sspprraawwiiee  uussttaalleenniiaa  ppllaannuu  ddooffiinnaannssoowwaanniiaa  ffoorrmm  ddoosskkoonnaalleenniiaa  zzaawwooddoowweeggoo  nnaauucczzyycciieellii  nnaa  22001188  
rrookk  ww  sszzkkoołłaacchh  pprroowwaaddzzoonnyycchh  pprrzzeezz  GGmmiinnęę  BBrrzzeezziinnyy  oorraazz  mmaakkssyymmaallnneejj  kkwwoottyy  ddooffiinnaannssoowwaanniiaa  

ooppłłaatt  zzaa  kksszzttaałłcceenniiee  ppoobbiieerraannee  pprrzzeezz  sszzkkoołłyy  wwyyżżsszzee  ii  zzaakkłłaaddyy  kksszzttaałłcceenniiaa  nnaauucczzyycciieellii,,    ttaakkżżee  
ssppeeccjjaallnnoośśccii  ii  ffoorrmm  kksszzttaałłcceenniiaa,,  nnaa  kkttóórree  ddooffiinnaannssoowwaanniiee  ttoo  jjeesstt  pprrzzyyzznnaawwaannee..  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          
(tekst jedn.  Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 70a ust. 1 i 2a w związku z art. 91d pkt 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r.  w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków   (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) Rada Gminy 
Brzeziny uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są 

wyodrębnione w budżecie Gminy w wysokości 1% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych  na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r. stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
1. Przy dofinansowaniu opłat  za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli preferuje się następujące specjalności: 
1) Oligofrenopedagogika (edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 

intelektualną) i wspomaganie rozwoju oraz edukacja osób ze spektrum autyzmu 
2) Wychowanie fizyczne – II stopień 
3) Nauczanie edukacji dla bezpieczeństwa i wiedzy o społeczeństwie 
4) Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna z rytmiką 
5) Fizyka 
6) Chemia 
7) Programowanie 



8) Neurologopedia 
9) Język obcy w edukacji wczesnoszkolnej 
10)  Bibliotekoznawstwo 
11)  Wczesne wspomaganie rozwoju i edukacji uczniów autystycznych 
12)  Metodyka nauczania języka obcego w okresie wczesnoszkolnym dla nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej 
 

2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół i placówek oświatowych: 

1) kursy kwalifikacyjne,  
2) kursy doskonalące (doskonalenie umiejętności w pracy wychowawczej 

nauczyciela; doskonalenie umiejętności z zakresu metodyki nauczanego 
przedmiotu), seminaria, szkolenia, konferencje, kongresy, 

3) doradztwo metodyczne dla nauczycieli, 
4) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 
5) studia podyplomowe wynikające z potrzeb szkoły. 

 
§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50 % faktycznie poniesionych opłat za semestr, 
jednak nie więcej niż 800,00 zł . 

2. W przypadku skierowania nauczyciela na formy doskonalenia zawodowego podyktowane 
szczególnymi potrzebami szkoły lub placówki oświatowej finansowanie opłat za kształcenie 
wynosi 100% pobieranych opłat przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

3. Jeżeli nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden z 
nich. 

 
§ 4 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny oraz dyrektorom szkół i 
placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Brzeziny. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

 

 
 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały nr XXXVI/352/2018 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 2 lutego 2018 r. 

  

 

PPLLAANN  DDOOFFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA  FFOORRMM  DDOOSSKKOONNAALLEENNIIAA  ZZAAWWOODDOOWWEEGGOO  NNAAUUCCZZYYCCIIEELLII  

WW  22001188  RROOKKUU  

 

L.p. Nazwa szkoły/placówki 

Wysokość środków  

na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli  

w złotych 

1 

 

Zespół Szkół w Brzezinach 

 

28 800 

2 Szkoła Podstawowa w Sobiesękach 

 

 

5 820 

 

 

3 

 

Szkoła Podstawowa w Aleksandrii 

 

5 776 

RAZEM 40 396 

 
 

 


